Euthanasia must be distinguished from the decision to forego so-called “*aggressive medical treatment*”, in other words, medical procedures that no longer correspond to the real situation of the patient, either because they are by

*4991 ¹ Cf. Vatican Council II, Pastoral Constitution on the Church in the Modern World *Gaudium et spes*, no. 51: “Abortion and infanticide are unspeakable crimes” (Abortus necnon infanticidium nefanda sunt crimina; AAS 58 [1966]: 1072).

*4992 ¹ Cf. Vatican Council II, Dogmatic Constitution on the Church *Lumen gentium*, no. 25 (*4149–4150).

*4993 ¹ Congregation for the Doctrine of the Faith, Declaration on Euthanasia *Iura et bona*, May 5, 1980, no. 2 (AAS 72 [1980]: 546; *4660).

iam sunt iis effectibus quos sperari liceret vel etiam quia nimis omnino ipsi aegroti eiusque familiae molesti....

[477] His rite interpositis distinctionibus, Magisterium Nos Decessorum Nostrorum² iterantes atque in communione cum catholicae Ecclesiae Episcopis confirmamus euthanasiam gravem divinae Legis esse violationem, quatenus est conscia necatio personae humanae, quae moraliter probari non potest. Haec doctrina lege naturali atque Verbo Dei scripto adnixa, Ecclesiae Traditione traducitur atque Magisterio ordinario et universali explicatur.³

Talis actus, secundum rerum adiuncta, propriam voluntariae mortis ac homicidii inhonestatem secum adfert....

- 4994** 66. ... [478] Quamvis non causetur euthanasia ex eo quod, sui commodi causa, quis curare recusat patientem, eadem *falsa pietas est habenda*, immo eius gravis “deformitas”: nam vera “miseratio” efficit ut cum alterius dolore homo societur, non autem eum perimit cuius aegritudo tolerari non potest. Atque multo flagitiosius videtur euthanasiae facinus, si ab iis patrat, qui—ut familiares—consanguineum leniter amanterque iuvare debent vel—ut medici—suam ipsorum propter artem, aegrotum curare debent, etiamsi in condicionibus ille insanabilibus versatur.

Euthanasiae electio gravior fit cum in *homicidium* vertitur, quod alii in quadam persona patrant quae nullo prorsus modo eam quaesivit eamque comprobavit. Summum deinceps arbitrium attingitur et iniuria, cum quidam medici vel legum latores de vita morteque decernendi sibi vindicant potestatem....

- 4995** 72. ... [485] Leges igitur, quae permittunt euthanasiam abortumque iisque favent, radicitus sunt absonae non modo a singulorum bono, verum et bono communi, atque idcirco iuridicali carent vera vi. Etenim iuris vitae negatio, propterea quod prae se gerit personae interitum, cui inserviendi causa existit societas, altius quidem et sine spe bono communi perficiendo opponitur. Ex quo consequitur legem civilem iam desinere veram esse legem civilem quae moraliter obstringat, cum abortum euthanasiamve comprobat.